
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

о т « с /  » 20 d d s № 4 5 8  - О

О регламентирующих мерах стимулирования педагогических работников, реализующих 
целевую модель наставничества в образовательных организациях 

городского округа город Мегион

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», приказа АУ ДПО Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
от 16.11.2022 № 583-0 «О проведении мониторинга внедрения и реализации системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в общеобразовательных 
организациях, образовательных организациях дополнительного образования и 
профессиональных образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры»,

приказываю:
1 .Исполняющему обязанности директора муниципального казённого учреждения 

«Центр развития образования» (О.А.Щелчковой):
1.1.Обеспечить поддержку системы наставничества на школьном и муниципальном 

уровнях; создание среды, в которой наставничество воспринимается как почетная миссия, 
где формируется ощущение причастности к большому и важному делу, в котором 
наставнику отводится ведущая роль.

1.2. Организовать на муниципальном уровне проведение конкурсов 
профессионального мастерства «Наставник года», «Лучшая пара», «Наставник+».

1.3. Обеспечить участие руководителей образовательных организаций
в муниципальных программах наставничества и инициировать организацию сообществ для 
наставников с возможностью быстрого оповещения о новых интересных проектах, 
мероприятиях, разработках.

1 ̂ .Предусмотреть возможные нематериальные (моральные) формы поощрений 
наставников: наставник, признанный лучшим, может быть награжден (удостоен) почетной 
грамотой; почетного звания «Лучший наставник» и иные.

2.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им.И.И.Рынкового» 
С.В.Дегтяревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;



муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных 
учреждений: № 1 «Сказка» О. Б. Домошенко, «Детский сад № 14 «Умка» Е.Н.Манаповой, 
№15 «Югорка» B.C. Власовой; «Детский сад №2 «Рябинка» Е.А. Никитиной, «Детский сад 
№ 3 «Ласточка» Л.И. Саяховой, «Детский сад №4 «Морозко» А.Р.Хасановой, «Детский сад 
№5 «Крепыш» М.З. Басалай, «Детский сад №6 «Буратино» А. А. Иванькович, «Детский сад 
№7 «Незабудка» И.Н. Копалиной, «Детский сад №8 «Белоснежка» В.А. Павленко, «Детский 
сад №10 «Золотая рыбка» Н.В.Качур, «Детский сад №12 «Росинка» В.Н. Собяниной, 
«Детский сад №13 «Родничок» О.В. Любченко

2.1.Предусмотреть различные виды материальных поощрений наставников, в том 
числе стимулирующих выплат в соответствии с Положением об оплате труда 
образовательной организации.

3.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 
обязанности директора МКУ «Центр развития образования» О.А.Щелчкову.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна
96601
1.В дело -  1 экз.
2.Руководителям О О - 1 экз.


